[image: 1b]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark0]РЕШЕНИЕ

«05» апреля 2019г	№ 3
О передаче полномочий по решению отдельных
вопросов местного значения Боровского
сельского поселения в сфере культуры органу
самоуправления Брединского района
В целях повышения качества обслуживания населения учреждениями культуры, в соответствии с ч.4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», руководствуясь Решением Собрания депутатов Брединского муниципального района Челябинской области №20 от 28.03.2019 года, Уставом Боровского сельского поселения Брединского муниципального района Челябинской области, заслушав и обсудив информацию главы Боровского сельского поселения Брединского муниципального района по вопросу передачи полномочий по решению отдельных вопросов местного значения сельского поселения в сфере культуры органам местного самоуправления Брединского муниципального района Челябинской области
Совет депутатов РЕШАЕТ:
1. Передать органу местного самоуправления Брединского района с 01.05.2019 года полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры.
2. Утвердить текст Соглашения о передаче полномочий, указанных в пункте первом настоящего решения согласно Приложению 1 к настоящему решению.
3. Администрации Боровского сельского поселения заключить с Администрацией Брединского муниципального района Соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте первом настоящего решения, на срок до 31.12.2019 года.
4. Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществлять путем предоставления бюджету Брединского муниципального района иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в составе бюджета муниципального образования Боровского сельского поселения на очередной финансовый год.
5. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Боровского сельского поселения в бюджет Брединского муниципального района на осуществление полномочий указанных в пункте первом настоящего решения согласно, Приложению 2.
6. Рекомендовать Главе Боровского сельского поселения ликвидировать Муниципальное казенное учреждение культуры «Боровская централизованная клубная система» с филиалами (клуб-филиал п. Гогино; клуб-филиал п. Новогеоргиевский; клуб-филиал п. Могутовский) в связи с организацией в Боровском сельском поселении филиала МКУК РДК им. А.С. Пушкина.
7. Настоящее решением вступает силу со дня его официального опубликования (обнародования).
8. Контроль за выполнением, настоящего решения возложить на председателя Совета
депутатов Боровского сельского поселения Брединского муниципального района.

Председатель Совета депутатов
Боровского сельского поселения                      	 А.В Гладченко
Глава Боровского сельского поселения
Брединского муниципального района             ___________________    Ю.Г Зубков
image1.jpeg